Утверждаю

муниципального

В.А. Лубенин

ПРОТОКОЛ

заседания общественной комиссии по реализации на территории Большесельского МР

Председательствующий:

Лубенин В.А.- Глава Администрации Большесельского муниципального района.

Присутствовали:

Виноградов С.Г., Леванцова С.Н.,, Новиков Ф.Ю., Березин А.В., Груздев С.В., Макарова Н.Д.
Лыкова В.В., Окунева Г.Н., Дорошенко С.Н., Игнатьев И.А.

1. О результатах реализации губернаторского проекта " Решаем вместе!"на территории
Большесельского муниципального района.

• Об оценке проектов и определении 3-х лучших объектов благоустройства
2017 года;

• Определение самого активного представителя общественности из
инициативных групп граждан по проекту «Формирование комфортной
городской среды»;

• О плане реализации приоритетного проекта «Формирование комфортной
. городской среды» на 2018 год;

• О формировании общественной комиссии на 2018 год.

СЛУШАЛИ: Главу Администрации Большесельского муниципального района Лубенина В.А.
" О реализации губернаторского проекта " Решаем вместе!"на территории Большесельского
муниципального района".

губернаторского проекта " Решаем вместе!"

с. Большое Село 06.12.2017 г.

ПОВЕСТКА ДНЯ:

ВЫСТУПАЛИ:

Леванцова С.Н.- Заместитель Главы Администрации Большкесельского МР;

Груздев С.В.. - Глава Администрации Большесельского сельского поселения;

Новиков Ф.Ю.- Глава Вареговского сельского поселения;

Дорошенко С.Н. - Ведущий специалист организационно-правового отдела администрации

Большесельского МР.

ОТМЕТИЛИ: Указом Губернатора области от 20.02.2017г. № 50 был утверждён
губернаторский проект " Решаем вместе!". Инициатор проекта - Губернатор ЯО
Дмитрий Миронов. Проект реализовался в 2017 году с целью повышения уровня
комфортности проживания жителей Ярославской области, их вовлечения в решение
первоочередных проблем местного значения.

Большесельский муниципальный район в рамках Губернаторского проекта
выполнил 17 мероприятий.

Общая сумма реализуемых проектов в Большесельском муниципальном районе
составила 7,891 млн. рублей из них : федеральный бюджет составляет 1,586 млн.руб.,
областной- 5,593 млн. руб., местный бюджет - 713 тыс. руб.

В настоящий момент работы по Губернаторскому проекту завершены. По 16
мероприятиям работы подрядчикам оплачены. По мероприятию Капитальный ремонт
Новосельского Дома культуры заявка направлена в проектный офис и Департамент
культуры 15 сентября 2017г.

На заседании комиссии в рамках реализации проекта были отмечены некоторые
проблемы с подрядчиком. В целом по проекту жители остались довольны
выполненными работами. Лучшими объектами по приоритетному проекту "
Формирование современной городской среды" было предложено считать
благоустройство придомовой территории, ремонт подъезда к дворовой территории с.
Варегово, ул. Школьная, д. 3., ремонт придомового проезда у д.№31 по ул. 2-я Полевая и
благоустройство общественной территории (Остров). Самыми активным
представителем общественности определить члена инициативной группы ул. 3-я
Строителей, д.8. Недо Веру Николаевну.

В рамках реализации приоритетного проекта "Формирование современной
городской среды" на 2018-2022 годы Администрациями сельских поселений разработаны
проекты муниципальных программ. Проекты размещены на официальных сайтах
Администраций сельских поселений, на сайте Администрации района (на главной
странице и в разделе «Решаем вместе») размещены сноски на данные программы..
Общественное обсуждение проекта было объявлено с 24.10.2017 по 15.12.2017 г. По
программам были составлены ранжированные адресные перечни дворовых и
общественных территорий многоквартирных домов. На заседании общественной
комиссии был предложен перечень объектов для реализации в 2018 году.

РЕШИЛИ:

1. Признать работу по формированию комфортной городской среды в 2017 году
удовлетворительной.

2. Лучшим проектом благоустройства 2017 года признать следующие мероприятия:

• Благоустройство придомовой территории, ремонт подъезда к дворовой территории
с. Варегово, ул. Школьная, д. 3.,

• Ремонт придомового проезда у д.№ 31 по ул. 2-я Полевая

• Благоустройство общественной территории (Остров).

3.Самыми активным представителем общественности определить члена инициативной
группы ул.З-я Строителей, д.8. Недо Веру Николаевну.

4. Основной состав общественной комиссии оставить прежним.

Председательствующий: В.А.Лубенин

Протокол вела: С.Н. Дорошенко